
               P r i j e d l o g  
                                 

 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 

 
Na temelju članaka 8. i 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske 

(Narodne novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj ________ donijela  
 
 

 
O D L U K U 

 

o pružanju logističke potpore i pomoći  
pri snimanju filma o Domovinskom ratu 

 
 

 
I. 
 

Vlada Republike Hrvatske je suglasna da se pruži logistička potpora i 
pomoć pri snimanju filma „General“ o Domovinskom ratu u kojem će se obrađivati 
određene vojno-redarstvene operacije iz Domovinskog rata. 
   

II. 
 

           Za provedbu ove Odluke zadužuje se Ministarstvo obrane. 
 

III. 
 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

           P R E D S J E D N I K 
 

            mr. sc. Andrej Plenković 
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
 
Zagreb,       
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

 
Tvrtka za audiovizualnu djelatnost Kiklop film d.o.o. Zagreb dovršava 

pripreme za snimanje dugometražnog igranog filma i televizijske serije pod 
naslovom „General“.  

 
Tema filma je Domovinski rat u kojem će se obrađivati određene vojno-

redarstvene operacije iz Domovinskog rata, kao i ratni i životni put generala Ante 
Gotovine i njegove generacije hrvatskih dragovoljaca. 

 
Budući da je zatražena logistička potpora i pomoć kod snimanja filma od 

Ministarstva obrane odnosno Oružanih snaga Republike Hrvatske predlaže se 
donošenje ove odluke o pružanju logističke potpore i pomoći pri snimanju filma 
„General“. 

 
Predmet ove Odluke odnosi se na potporu Ministarstva obrane za snimanju 

filma isključivo na području Republike Hrvatske. 
 

Od Ministarstva obrane traži se logistička potpora  u trajanju od 65 dana na 
različitim lokacijama u Republici Hrvatskoj (Gređani, Obrovac,  Šepurine, Zadar, 
Prkos, Kašić, Islam Grčki, Škabrnja, Zagreb, Sljeme, Imotski, Knin, Crna Mlaka, 
Pag, Dalj i Erdut).  

 
Traži se logistička potpora u vidu osiguranja tenkova M-84, helikoptera Mi-

8, MiG-21, kamiona,  šatora, lakog pješačkog naoružanja, protuoklopnih 
sredstava, protuzrakoplovnih sredstava, odora i ostale vojničke opreme koja je 
korištena tijekom Domovinskog rata te potpora vojnika statista.  
 

Vezano uz potporu iz ove Odluku snimanje počinje 8. ožujka 2017. 
 

 

 
 

 
                                                                                 


